2010 年 7 月吉日

報道関係各位

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

ユナイテッド・シネマ㈱

シネマプロットコンペティションに続く、新たな“お客様参加型プロジェクト”

みなさんの声を聞かせてください！

『ペンギン夫婦がつくった石垣島ラー油のはなし』

映画化決定記念キャンペーン実施
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ユナイテッド・シネマ㈱（代表取締役社長：宮田昌紀）は、映画ファンの育成ならびに、コーポレー

トブランド活動の一環として行っている“シネマプロットコンペティション”(ご当地映画のプロデュース)に続き、

新たなお客様参加型プロジェクトを実施する運びとなりました。

　　　　プロジェクトの主旨は、これまで通り “地域・お客様との絆作り”を大切にしながら、さらに映画館のお客

様に“映画が生まれる感動・喜び”をリアルタイムで感じていただくことです。

ユナイテッド・シネマ㈱は、これまで「シネマプロットコンペティション」を通じてご当地映画のプロデュースを

行うことにより、地元との密着度向上、企業ブランディングの確立において一定の成果を上げてきましたが、

一方で“ご当地・地域密着”という事から、ユナイテッド・シネマ２１劇場のうち、実際に関わる劇場が限ら

れるケースがありました。そこで、新たに、魅力的な映画の“モト”になる原作書籍の映画化権を自社で

取得し、ＵＣ全劇場とそのお客様が参加しやすい環境を整え、お客様の声や興行会社としての意見を

反映することにより、映画化(制作・宣伝・興行)の過程において積極的に関与することが重要と考えまし

た。

今般、弊社と株式会社ダブ(代表取締役 宇田川寧)にて、㈱マガジンハウスから発行の『ペンギン夫

婦がつくった石垣島ラー油のはなし』の映画化権を取得、脚本ができる準備段階から、普段映画館に来

ているお客様に参加していただき、お客様の視点、生の声を最大限に参考にした“業界初のお客様参

加型映画製作プロジェクト”にしていきます。

現時点で製作委員会は組成しておらず、配給会社も未定。ただし、プロジェクトには弊社の他、制作

会社のダブ(プロデューサー：宇田川寧／本作監督：平林克理)、出版元のマガジンハウスなどが参加し、

準備を進めていきます。今後１年～２年後をメドに、制作・劇場公開までもっていきたい考えです。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

　２００８年８月　株式会社マガジンハウス刊　販売価格 1575 円

　　　【『ペンギン夫婦がつくった石垣島ラー油のはなし』映画化決定記念キャンペーン概要】

■ キャンペーン期間・・・・・２０１０年６月３０日(水)～
■ キャンペーン内容・・・・・ユナイテッド・シネマのホームページ内に特設コーナーを設置

　　　　　　　　　　　　　　このコーナーを入り口に、お客様から“本”を読んだ感想、共感ポイントなど

　　　　　　　　　　　　　　のご意見をいただく。また、一般的な映画、映画館に関する質問に答えて

　　　　　　　　　　　　　　いただきます。

■ 賞品・・・・・・・・・・・・・・①抽選で５名様に映画のエンドクレジットにお名前をお入れします

　　　　　　　　　　　　　 ②石垣島の旅に１組２名様にプレゼント

　　　　　　　　　　　　 　③ユナイテッド・シネマ劇場鑑賞券１００組２００名様

■ プロジェクトパートナー・・・ユナイテッド・シネマ／ダブ／マガジンハウス

　　　　　　　　　　　　　　　　　 ＊現在もパートナー会社募集中となっています。

■キャンペーンアドレス・・・・・http://www.unitedcinemas.jp/toyosu/ishira/index.html

　【辺銀食堂の石垣島ラー油 に関して】

石垣島ラー油は、沖縄県石垣市石垣島のみで製造されている、具材を食べるタイプのラー油である。２０

００年（平成１２年）に販売が開始された。石垣島在住の辺銀夫婦が、具材を食べるタイプのラー油を開

発し、２０００年（平成１２年）、石垣島にて開催されたイベントで販売したのが始まりである。以来、好評

を博し、石垣島にてその夫婦が営む店で作られることとなった。販売は、石垣市内にある石垣島ラー油工

房、わしたショップ、日本各地の小売店での小売りのほか、日本全国向けに通信販売が行われている。

日本全国に愛好者がいるが、生産量と販売店の少なさから「幻のラー油」とも呼ばれている。また、本品

が人気を博したことがきっかけとなって、ラー油市場の規模が急激に拡大傾向となっている。

● 石垣島ラー油　辺銀食堂　公式ページ　http://penshoku.com/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【制作会社ダブ　に関して】

１９９６年１２月設立。

主な映画作品としては、中村義洋監督の「アヒルと鴨のコインロッカー」（０７）、「ゴールデンスランバー」（１

０）、「ちょんまげぷりん」（１０）、ＳＡＢＵ監督「蟹工船」（０９）、深川栄洋監督「半分の月がのぼる空」（１

０）などがある。

関連会社、株式会社スモークには中村義洋監督、脚本家の鈴木謙一氏が所属

【監督 平林克理 について】
１９６９年埼玉県生まれ。

大学卒業後、鎌倉映画塾２期生を経て演出部として是枝裕和、西川美和、中島哲也、中村義洋な

ど日本映画界を代表する映画監督のもとで数多くの作品の助監督を務める。２００９年「僕らはあの空の

下で」で劇場映画監督デビュー。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

＊詳しいお問い合わせは下記までご連絡お願いいたします。

ユナイテッド・シネマ㈱ 企画編成部　広報担当・・・・田部井　悟(たべい　さとる)
◆ＴＥＬ：０３－３２２４－３３１５(直通)
◆ＦＡＸ：０３－３２２４－３２２７

◆Ｍａｉｌ：satoru.tabei@unitedcinemas.co.jp
◆ホームページ：http://www.unitedcinemas.jp

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■